UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

R E I T O R I A

PORTARIAS

ANO 2018   -  Edição No  17

Reitoria da UFCG -  Boletim de Serviço Nº17/2018 -  4 de maio de 2018  -     02

PORTARIA Nº 71, DE 30 DE ABRIL DE 2018

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande,  no uso de suas atribuições legais, e considerando  o parecer da
Coordenação de Legislação e Normas da Secretaria de Recursos Humanos da UFCG, constante no processo Nº
23096.017186/16-00,  resolve:

Art. 1º -  Tornar sem efeito, em relação ao servidor Thales Fabricio da Costa e Silva, Siape 2296655, a jornada de trabalho em
turno ininterrupto prevista na Portaria Nº. 106, de 14 de setembro de 2016, em razão da necessidade da adequação desta
jornada à legislação vigente.

VICEMÁRIO SIMÕES

Reitor

PORTARIA Nº 72, DE 30 DE ABRIL DE 2018.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto
Geral, em conformidade com o Decreto do Presidente da República de 08 de fevereiro de 2017, publicado em 09 de fevereiro de
2017 na Seção 2 do Diário Oficial da União, resolve:

Art. 1º Designar, CARLOS DE OLIVEIRA GALVÃO, inscrito no CPF sob o nº 288.616.044-04, matrícula SIAPE nº 1022033-8,
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, lotado na
Unidade Acadêmica de Engenharia Civil do Centro de Tecnologia e Recursos Naturais – CTRN, sediado no Campus sede da
Universidade Federal de Campina Grande, para exercer a função de REPRESENTANTE da UFCG, junto à GLOBAL ALLIANCE
OF DISASTER RESEARCH INSTITUTES (GADRI).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÓES
Reitor

PORTARIA Nº 73, DE 30 DE ABRIL DE 2018

O Presidente do Colegiado Pleno do Conselho Universitário da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas
atribuições legais e considerando o desencontro entre as datas do fim do mandado do atual Ouvidor e a reunião do Colegiado
Pleno da UFCG, resolve:

Art. 1º Designar o servidor ADRIANO FERNANDES FERREIRA, inscrito no CPF sob o Nº. 007.429.784-86, Matrícula SIAPE Nº.
1358858-1, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, do quadro permanente de pessoal desta Universidade,
lotado na Unidade Acadêmica de Medicina Veterinária do Centro de Saúde e Tecnologia Rural – CSTR, Campus de Patos, para
exercer a Função de Ouvidor Pro Tempore da Universidade Federal de Campina Grande

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES

Reitor

Reitor: Vicemário Simões

Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias

Chefe de Gabinete: Gerbeson Davy Melo da Silva

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 4 de maio de 2018